Anexo 1

MUNICIPIO DE AMPARO - Administrac&o Direta

Demonstrativo da Receita e Despesa, Segundo as Categorias Econdmicas

Exercicio de 2021

RECEITAS
Receitas Correntes
Impostos, Taxas E Contribuicdes De Melhoria 67.032.985,28
Contribuicbes 4.929.220,47
Receita Patrimonial 533.997,84
Receita De Servigos 376.281,61

Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Soma

Deducéo Da Receita
Deducéo Da Receita Corrente
Soma

Total

Receitas De Capital
Operacgdes De Crédito
Transferéncias De Capital
Soma

Déficit Capital

Total

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

224.802.474,18
6.725.045,74
304.400.005,12

-29.586.888,67
-29.586.888,67
274.813.116,45

28.300.000,00
16.812.344,93
45.112.344,93

6.682.547,82
51.794.892,75

DESPESAS

Despesas Correntes
Pessoal E Encargos Sociais
Juros E Encargos Da Divida
Outras Despesas Correntes
Soma

Superavit Corrente

Total

Despesas De Capital
Investimentos

Inversdes Financeiras

Amortizacao / Refinanciamento Da Divida

Soma

Total

Reserva De Contingéncia
Reserva De Contingencia
Soma

Total

RESUMO GERAL

274.813.116,45
45.112.344,93

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA

128.988.561,34
350.000,00
136.792.007,29
266.130.568,63
8.682.547,82
274.813.116,45

49.664.892,75
130.000,00
2.000.000,00
51.794.892,75
51.794.892,75

2.000.000,00
2.000.000,00
2.000.000,00

266.130.568,63
51.794.892,75
2.000.000,00

TOTAL 319.925.461,38 TOTAL 319.925.461,38

TOTAL DAS RECEITAS 319.925.461,38 TOTAL DAS DESPESAS 319.925.461,38

REPASSES RECEBIDOS 5.700.000,00 REPASSES CONCEDIDOS 5.700.000,00
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